

### Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

<b>Nazwa jednostki kontrolowanej:</b>	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Geniusze II” gm. Sokółka</i>
<b>Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzecзовym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:</b>	DIT-III.7462.8.2020
<b>Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:</b>	<i>Nie dotyczy</i>
<b>Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:</b>	<i>Kontrola stanu złoża kopaliny „Geniusze II” gm. Sokółka</i>
<b>Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:</b>	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Geniusze II” gm. Sokółka, pow. sokólski, woj. podlaskie 13 sierpnia 2020 r.</i>
<b>Zakres /przedmiot kontroli:</b>	<i>Kontrola stanu złoża oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Geniusze II” gm. Sokółka udzielonej decyzją Wojewody Podlaskiego z dnia 22 lipca 1999 r. znak OŚ.IV-7551/61/99, przeniesionej decyzją tego organu z dnia 20 lipca 2004 r., znak ŚR.IV-7412/II/61/04 na rzecz obecnego przedsiębiorcy, następnie zmienionej decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 11 lutego 2008 r., znak DIS.III.7512/61/08.</i>
<b>Ustalenia kontroli:</b>	<i>Wjazd na teren zakładu odbywa się od drogi gruntowej nr 355, a bezpośredni dostęp do wyrobiska został ograniczony za pomocą szlabanów. Przy wjeździe ustawiono tablicę z nazwa zakładu, a bezpośrednio przy wyrobisku w obrębie pola C ustawiono tablice informacyjne i ostrzegawcze. W dniu kontroli nie prowadzono wydobywania. Dotychczasowa eksploatacja objęła prawie całe złożo, wydobywania nie prowadzono jedynie wzdłuż E granicy OG „Geniusze II/A – pole A” oraz w S części pola B. W wyniku eksploatacji powstało nieregularne wyrobisko, w obrębie którego znajdują się liczne hałdy wydobytej kopaliny i kamienie. Skarpy wyrobiska są strome i wynoszą ok. 45°, miejscami 80°, w znacznym stopniu są rozmyte i porośnięte roślinnością. Wzdłuż E granicy złoża (pole B) powstały nawisy kopaliny oraz miejscami doszło do pochylenia drzewostanu znajdującego się nad skarpgą ,w kierunku wyrobiska. Podczas kontroli stwierdzono naruszenie N granicy OG „Geniusze II/A – pole A” poprzez prowadzenie wydobywania w obrębie działek ewid. nr 41/1, 41/2 i 42 obręb Geniusze oraz wydobywanie kopaliny z naruszeniem granic udokumentowanego złoża. Granice OG i TG nie zostały oznakowane w widoczny sposób. Stwierdzono również niewielkie ilości odpadów w obrębie skarpy pola C.</i>
<b>Zalecenia pokontrolne:</b>	<i>Postanowieniem z dnia 26 sierpnia 2020 r. wezwano Przedsiębiorcę do usunięcia naruszeń.</i>
<b>Akta sprawy:</b>	<input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> korespondencja z jednostką kontrolowaną, <input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u> <input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami,

	<input type="checkbox"/> zalecenia / wystąpienie pokontrolne, <input type="checkbox"/> inne: <u>postanowienie wzywające Przedsiębiorcę do usunięcia naruszeń</u>
<b>Osoby przeprowadzające kontrolę:</b>	<i>Pracownicy Referatu Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
<b>Opracował informację:</b>	<i>Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
<b>Data opracowania:</b>	<i>12.10.2020 r.</i>
<b>Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :</b>	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>